平成 21年 5 月 19 日 各  位 会 社 名 株式会社 バ ナ ー ズ 代 表 者 代表取締役 澁谷 信 (コード番号 ３０１１ 東証第二部) 問合せ先 総務部長 藤牧由亘 電    話  (048)523－2018
自己株式取得の中止に関するお知らせ

 当社は､平成21年3月16日開催の取締役会において､会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づく自己株式取得に係る事項を決議いたしましたが､当社の置かれている経営環境の変化等を総合的に勘案したうえで、本日(平成21年5月19日)開催の取締役会において、平成21年6月26日に開催を予定している第60回定時株主総会に、資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分について付議することを決議いたしましたことから、自己株式の取得を中止することを決議いたしましたのでお知らせいたします。 自己株式の取得につきましては、確かに株式の希薄化を抑制するなどのプラス面での効果が期待できる側面もございますが、資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の実施により、繰越欠損金の大幅な解消が図れること、また、今後利益を計上した際の配当の実現に向けた態勢を整えておくことは、中長期的な観点から、株主価値の向上によりいっそうの貢献につながるものと考えております。このような利害得失を比較いたしました上で、自己株式取得を中止する次第であります。株主の皆様には、何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げます。  (ご参考) １．平成21年3月16日開催の取締役会における決議内容 （1）取得対象株式の種類： 当社普通株式 （2）取得しうる株式の総数： 30,000,000株（上限） （3）株式の取得価額の総額： 1億5千万円（上限） （4）取 得 期 間： 平成21年3月17日～平成21年9月30日  ２．上記決議内容に基づき平成21年5月19日までに取得した自己株式の累計 （1）取得した株式の総数：1,487,700株 （2）取 得 価 額 の 総 額：4,463,100円  ３．平成21年5月19日時点での自己株式の保有  （１）発行済株式総数（自己株式を除く）216,188,008株  （２）自己株数      1,533,717株  以上